ACTO DE FALLO. - SESION ORDINARIA DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO. (5-JUN-2024)

, L puerto
Vallarta

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:20 once horas con veinte minutos del dia 5 cinco de Jjunio
del afio 2024 dos mil veinticuatro, se reunieron en la Sala de Juntas de las oficinas centrales del Sistema de Agua
Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco; en adelante “SEAPAL VALLARTA”, ubicada en
la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cérdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco,
con la presencia de las siguientes personas: el Lic. Ignacio Enrique Garcia Encarnacién, Presidente Suplente
de la Comisién de Adquisiciones del “SEAPAL - VALLARTA™; la L.C.P. Dulce Maria Andrade Cruz, Jefa de
Adquisiciones y Almacén del “SEAPAL - VALLARTA” y Secretario Técnico de la Comision de Adquisiciones
del “SEAPAL - VALLARTA”; el Lic. Efrain Ramos Rios, Director Administrativo del “SEAPAL =
VALLARTA”; y el L.C.P. Juan José Muiioz, Suplente del Jefe de Tesoreria del “SEAPAL - VALLARTA™:
todos ellos con VOZ Y VOTO; se cuenta también con Ia presencia del L.C.P. Aidee Edith Garcia Velazco,
suplente del Contralor del “SEAPAL - VALLARTA”; y el Lic. Julio Damian Saavedra Acosta, suplente del
Subdirector Juridico del SEAPAL VALLARTA, ambos con VOZ; lo anterior con el objeto de integrar la
Comisién de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta,
Jalisco, en adelante la “COMISION” y desahogar la SESION ORDINARIA en su etapa de ACTO DE FALLO
de la Presentacion y Apertura del 3 tres de junio del afio 2024 dos mil veinticuatro; a la que previamente fueron
convocados, procediendo en los términos siguientes:

DESARROLLO DE LA SESION.

El Lic. Ignacio Enrigue Garcia Encarnacién, Presidente Suplente de la “COMISION” da la bienvenida a los
presentes y se da lectura al Orden del Dia.

ORDEN DEL DiA.

1. Lista de asistencia y declaracién de Quérum Legal;

2. Lecturay aprobacion, en su caso, del Orden del Dia;

3. Acto de Fallo de Proposiciones de la Licitacién Piblica Local Sin Concurrencia:
LPLSC/28/13635/2024;

4. Asuntos Generales, v

5. Clavsura de la Sesion.

1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.- Para dar cumplimiento al Punto 1

del Orden del Dia, el Presidente Suplente procedié a tomar asistencia de los miembros presentes y de acuerdo a la
lista de asistentes levantada para dar cumplimiento al Punto 2 del Orden del Dia, el Presidente Suplente de la
Comision declara la existencia de Quérum Legal para el desarrollo de la sesion y validos los acuerdos que se
tomen dentro de la misma, al contar con la presencia de 6 seis de los 7 siete integrantes de la Comisién y de los
cuales 4 cuatro de los 6 seis miembros presentes cuentan con derecho a VOZ y VOTO.

2. LECTURA Y APROBACION, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DiA - El Presidente Suplente de la |

“COMISION”, procede a dar lectura al Orden del Dia y se somete a aprobacién.
Acuerdo de 1a Comisién
Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la “COMISION” pregunta a los miembros de la misma si tienen
alguna observacion o propuesta que hacer al respecto de dicha solicitud, por Io que, al no haberla, solicita en
votacion econdmica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobandose por
Mayoria Simple de votos, por 4 cuatro votos a favor. 0 cero votos en contra. v 0 cero votos en abstenciones, por
lo anterior, queda autorizado el Orden del Dia.

3. ACTO DE FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION P
CONCURRENCIA LPLSC/28/13635/2024. — '
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ACTO DE FALLO. - SESION ORDINARIA DE LA
COMISION DE ADQUISICHONES DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE

VALLARTA PUERTO VALLARTA, JALISCO. (5-JUN-2024)
3.1.- LPLSC/28/13635/2024:
Se hace constar que en la Licitacion Piblica Local Sin Concurrencia LPLSC/28/13635/2024 se presentaron 2 (&

dos Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V,, sobre de Propuesta presentado por conducto del C. Angel
Jairzinho Cuellar Orozco, y %
2. RAFAEL LUNA RAMIREZ, sobre de Propuesta presentado por medio de servicios de mensajeria y \

paqueteria.

Siendo los montos de las PROPUESTAS ECONOMICAS presentadas, los sefialados en la siguiente tabla:

i
SERVICI | MANTENIMIENTQO $616,393 00 | $616,393.00 | $723,028.00 | $723.628.00
O CORRECTIVO A
BOMBA
SUMERGIBLE
NQO.5009 DEL
CARCAMO
CONCHAS CHINAS 2

2 I SERVIC] | MANTENIMIENTO $297.338.00 | $297,338.00 | $340,749.00 | $340,749.00
O CORRECTIVO A
BOMBA
SUMERGIBLE
NO.5108 DEL
CARCAMO
CONCHAS CHINAS 1
3 1 SERVICI | MANTENIMIENTO A | $258,395.00 | $258,395.00 | $290,694.00 | $290,694.00
O MOTOR VERTICAL
NO. 3264 DEL POZO
#39

$1,172,126.00 $1,354,471.00
$187,540.16 $216,715.36
$1,359,666.16 $1,571,186.36

Sin que hubiera méas observaciones a los Anexos Entregables de los Licitantes, salvo los ya mencionados, se
procede en los términos de los articulos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluacion de los aspectos técnicos
del drea requirente siendo el responsable de la evaluacién v emisién del Dictamen Técnico:

¢ Tec. Daniel Alejandro Gastelum Ochoa, Jefe de Produccién de Agua Potable del SEAPAL
VALLARTA.

Como se desprende del DICTAMEN TECNICO del area requirente para revision de la “COMISION”, en dic a
evaluacion se sefiald lo siguiente:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.; la Propuesta Técnica cup
especificaciones sefialados en la Totalidad de las Part:das de las Bases de |
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Concurrencia LPLSC/28/13635/2024, asi como las necesidades v descripciones sefialadas en e] ANEXO
3y

2. RAFAEL LUNA RAMIREZ; la Propuesta Técnica No cumple con los requisitos y especificaciones
requeridas en la Totalidad de Jas Partidas, asi como las necesidades y descripciones sefialadas en el

ANEXQ 3, ya que del Dictamen Técnico se desprende que no presenta la carta de taller autorizado para

la marca en la Totalidad de las Partidas.

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el Dictamen Técnico, las Propuestas y las observaciones,
se desprende que el Licitante que cumple con los requisitos sefialados en el ANEXO 3 de las Bases de la Licitacion
Publica Local Sin Concurrencia LPLSC/28/13635/2024, el Dictamen Técnico y la documentacién presentada, es
la Propuesta Técnica y Econdmica ofertada por el Licitante PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V., por
lo que el Presidente Suplente del “COMISION” somete a analisis y votacién la ADFUDICACION DEL
CONTRATO de la Licitacion Pablica Local Sin Concurrencia LPLSC/28/13635/2024.

Acuerdo del Comision
Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la “COMISION® pregunta a los integrantes de la misma, si tienen
alguna observacion que hacer al respecto del andlisis de los documentos presentados por los Licitantes y del drea
requirente, y de la adjudicacion del contrato de la Licitacién Pablica Local Sin Concurrencia
LPLSC/28/13635/2024, al no haber dudas y/o comentarios al respecto, en este momento se procede a solicitar
votacion econdémica levantando la mano quienes estén de acuerdo a favor de adjudicar el contrato a PUMPS
SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V,, dando como resultado: 4 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0
cero votos en abstenciones. En este acto, concliida la etapa de votacion, se delibera en virtud de la manifestacion
emitida por los integrantes de la “COMISION” por Mayoria Simple de Votos, con 4 cuatro votos a favor, 0 cero
yotos en contra, v 0 cero votos en abstenmones en favor de PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V., por

o anterior, se aprueba la ADJUDICACION DEL CONTRATO de la Licitacién Pablica Local Sin Concurrencia
LPLSC/28/13635/2024, al Licitante PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V., de conformidad con el
siguiente recuadro:

1 1 SERVICIO | MANTENIMIENTO $616,393.00 $616,393.60
CORRECTIVO A
BOMBA
SUMERGIBLE
NG.5009 DEL
CARCAMO
CONCHAS CHINAS 2
2 1 SERVICIO | MANTENIMIENTO 3297,338.00 $297,338.00
CORRECTIVO A
BOMBA
SUMERGIBLE
N(Q.5108 DEL
CARCAMO
CONCHAS CHINAS 1
3 1 SERVICIO | MANTENIMIENTO A $258,395.00 $258,395.00
MOTOR VERTICAL
NO. 3264 DEL POZO
#39

$1,172,126.00
$187,540.16
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COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE
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La firma del contrato correspondiente se hara conforme a los requerimientos descritos en las Bases.
Sin mds Licitaciones que desahogar, se da por concluida este punto del Orden del Dia.

4.- ASUNTOS GENERALES. - En el desahogo del Punto 4, ¢l Presidente Suplente de la “COMISION”,
pregunta a los miembros de esta, si tienen Asuntos Generales que tratar, por lo que, al no haber mas
manifestaciones por parte de los integrantes, se da por concluido este Punto 4.

5. CLAUSURA DE LA SESION. - En el desahogo del Punto 5, no habiendo mas asuntos qué tratar, se da por
terminada la reunién siendo las 11:38 once horas con treinta y ocho minutos del dia 5 cinco de junio del afio 2024
dos mil veinticuatro.

Asi lo resolvieron y firman los miembros presentes de la Comision de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable,
Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco:

Lic. E:‘rh e Gurcia Encarnacion L.C.P. Dulce Maria Andrade Cruz
té Suplente de la Comision de Jefe de Adquisiciones y Almacén del “SEAPAL -
Adquisiciones del © AL - VALLARTA” ¥ VALLARTA?” y Secretario Técnico de la
Subdirector Administrativo del “SEAPAL - Comisién de Adqguisiciones
VALLARTA”
s
Lic. Efrain R Ay ?\Rios C.P. Juaiﬁ]os\é\Muﬁoz
Director Ad ativo del “SEAPAL -~ Suplente del Jefe de Tesoreria del “SEAPAL -
LARTA” VALLARTA
Lic. Julio D¥mian Saa¢édra Acosta L.C.P. Aidee.Edith Garcia Velazco
Suplesite del Subdirector Juridico del Suplente del Contralor del “SEAPAL -
“SEAPAL - VALLARTA” VALLARTA"
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REQUERIMIENTOS TECNICOS PARTIDA No. 1
LICITACION PUBLICA LPLSC/ 28 /13635 /2024
SERVICIO DE REPARACION DE BOMBAS DE AGUAS NEGRAS DIFERENTES
CAPACIDADES Y DE MOTOR PARA BOMBA

03-jun-24
RAFAEL LUNA PUNMPS SUPPLY
REQUERIMIENTOS TECNICOS RAMIREZ COMPANY S. A DE C.V.

Servicio de mantenimiento correctivo para bomba sumergible
|para agua residual marca: Sulzer XFP100J-CH2/4J-60 de 60 hp
31 460v. Incluye: - Rebebinado de estator con materiales
especiales clase "H". - Balanceo dinamico y estatico de
precision de rotor e impulsor en conjunto por separado. -
Limpieza interna como externa por medio de sand blasting para
aplicacion d fondo vy pintura original epoxica. - Suministro e
instatacion de refacciones orginales que son: dobls sello CUMPLE CUMPLE
jmecanico de componentes, material de sellos, kit comploto de
o-rings, sellos de nitrilo para cable. - Suministro e instalacion
de sensores de humedad (estator, caja seca y conexiones) -
Suministro ¢ instalacion de sensores de temperatura (estator,
redamiento superios e inferior). - Refrigerante de polipropilen
glicol al 33% transparente. - Ensamble siguiendo protocolos de
fabrica. - Pruebas electricas.

Carta de taller autorizado por fabricante de Ia marca de los NO CUMPLE CUMPLE

equipos R

Repuestos originales _ CUMPLE |  CUMPLE
Reporte fotografico del servicio CUMPLE CUMPLE
Garantla de 6 meses por defectos de fabricacién en los CUMPLE CUMPLE

repuestos y vicios ocultos en los trabajos realizados.

OBSERVACIONES: RAFAEL LUNA RAMIREZ NO CUMPLE, PORQUE NO PRESENTA LA CARTA DE TALLER AUTORIZADO
PARA LA MARCA SULZER

TEC. DA JANDRO GASTELUM OCHOA )
JEFATURA DE PRODUCCION DE AGUA POTABLE
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REQUERIMIENTOS TECNICOS PARTIDA No. 2
LICITACION PUBLICA LPLSC/ 28 /13635 /2024
SERVICIO DE REPARACION DE BOMBAS DE AGUAS NEGRAS DIFERENTES
CAPACIDADES Y DE MOTOR PARA BOMBA

03-jun-24
RAFAEL LUNA PUMPS SUPPLY
REQUERIMIENTOS TECNICOS RAMIREZ COMPANY S. A DE C.V.

Servicio de mantenimiento correctivo para homba sumergible
para agua residual marca: Wilo modelo EMUFA 10.78Z de 50 hp
3f 460v. Incluye; - Rebobinado de estator con materiales
especiales clase “H". - Balanceo dinamico y estatico de
precision de rotor e impulsor en conjunto por separado. -
Limpieza interna como externa por medio de sand blasting para
aplicacion d fondo y pintura original epoxica. - Sello mecnico de

cartucho ymaterial de sello. - Suministro ¢ instalacion de CUMPLE CUMPLE
refacciones orginales que son: sello mecanico de
componentes, kit completo de o-rings, sellos de cable nuevo y
empaques. - Suministro e instalacién de sensores de humedad
(estator) - Suministro ¢ instalacion de sensores de temperatura
(estator). - Ensambie slguiendo protocolos de fabrica. - Prucbas

electricas.

Carta de taller autorizade por fabricante de a marca de los equipos NO CUMPLE CUMPLE
Repuestos originales CUMPLE CUMPLE
Reporte fotografico del servicio CUMPLE CUMPLE
Garantia de 6 meses por defectos de fabricacion en Iso repuestos y CUMPLE CUMPLE

vicios ocuitos en los trabajos reakizados.

OBSERVACIONES: RAFAEL LUNA RAMIREZ NO CUMPLE, PORQUE NO PRESENTA LA CARTA DE TALLER AUTORIZADO
PARA LA MARCAWILO

ATENTAMENTE.

TEC. DANIEL ALEJANDRO GASTELUM OCHOA
JEFATURA DE PRODUCCION DE AGUA POTABLE
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REQUERIMIENTOS TECNICOS PARTIDA No. 3

LICITACION PUBLICA LPLSC/ 28 /13635 /2024
SERVICIO DE REPARACION DE BOMBAS DE AGUAS NEGRAS DIFERENTES
CAPACIDADES Y DE MOTOR PARA BOMBA

03-iun-24
RAFAEL LUNA PUMPS SUPPLY
C
REQUERIMIENTOS TECNICOS RAMIREZ COMPANY S. A DE C.V.
Servicio de mantenimiento correctivo motor vertical flecha
hueca marca: US Motors de 125 hp 3f 460v 1785 rpm. Incluye:
- Rebobinado de estator con materiales especiales clase "H". -
Balanceo dinamico y estatico de precisién de rotor. - Limpieza
interna como externa por medio de sand blasting para
aplicacion d fondo y pintura original epoxica, - Suministro e CUMPLE CUMPLE /

instalacidn de refacciones orginales que son: rodamientos y
empagues. - Suministro resistencia calefactora a 220v.-
Suministro e instalacién de mirilla nueva. - Ensamble siguiendo
protocolos de fabrica. - Pruebas electricas y mecanicas.

Carta de taller autorizado por fabricante de la marca de los equipos | NO CUMPLE  CUMPLE
Repuestos originales CUMPLE CUMPLE
ERgporte fotografico del servicio CUMPLE CUMPLE
Garantia de 6 meses por defectos de fabricacion en iso repuestos y CUMPLE CUMPLE

vicios ocultos en los frabajos reafizados.

OBSERVACIONES: RAFAEL LUNA RAMIREZ NO CUMPLE, PORQUE NO PRESENTA LA CARTA DE TALLER AUTORIZADO
PARA LA MARCA US Motors

ATENTAMENTE.

C%TQEEL ALEJANDRO GASTELUM OCHOA
JEFATURA DE PRODUCCION DE AGUA POTABLE




